ライオンズクラブ国際協会 333-A 地区

2025-2026 年度

第 1回マーケティング・PR・IT 委員会 議事録

            日時：2025 年 9 月 12 日(金) 16：30～18：00
            場所：燕三条地場産センター３F キャビネット事務局

               司会：ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員長 Ｌ花野 友之

◎出席者
ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員長   Ｌ花野 友之
ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 副委員長  Ｌ小室 正明
ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員 １R   Ｌ須田 絵里子
ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員 ２R  Ｌ宮 琴音
ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員 ３R  Ｌ田中 章友
ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員 ４R  Ｌ谷内田 隆一（欠席）
ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員 ５R  Ｌ松山 将雄
ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員 ６R  Ｌ杉谷 清之

１．開会

※司会 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員長、Ｌ花野 友之より開会宣言。

２．出席者紹介（自己紹介）

※出席者の紹介後、定足数の確認がされ、有効な会議である旨、報告された。
※議事録署名人 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員長、Ｌ花野 友之
※議事録作成人 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員長、Ｌ花野 友之
※議事録完成時期の確認 １０日以内に作成

３．地区ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員長挨拶 Ｌ花野 友之

※昨年まで、地区ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 副委員長をやらせていただきました。昨年の清水委員長

方針を引き継ぎ、LionPortal の登録、地区 HP の充実を図り、会員拡大に繋がる活動をし

ていきたいと思います。１年間宜しくお願い致します。

４． 議題

① 2025 年度マーケティング・PR・IT 委員会の活動方針
※ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員長、Ｌ花野 友之
別紙資料を御一読いただき説明に代えさせていただきます。

② LionPortal、100％登録を目指して
※ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員長、Ｌ花野 友之
 各リジョン、クラブ単位での LionPortal 登録状況の確認をお願い致します。
 クラブ事務局員さんにはご苦労お掛け致しますが、氏名、登録メールアドレスを
 一覧にして提出頂けるようお願いしてください。
 登録の無い会員にていては理由を追記してください。
 一部ログインできない（リセットできない）状況が報告されていますが、とりあえず、
 登録するアドレスを提出、ログインできない旨を追記してください。
 途中でもよいので、随時収集次第、花野まで送ってください。

③ 333-A 地区ホームページの活用について

※ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員長、Ｌ花野 友之
 ホームページに各クラブ会長スローガンを掲載します。
 １リジョンは掲載済みです。各クラブに確認の上、花野まで送ってください。
 地区ホームページを観覧、活用するよう各クラブに伝えてください。

④ 各リジョン 写真情報の収集について
※ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員長、Ｌ花野 友之
 ライオン誌、WEB マガジン等に掲載するガバナーの写真、動画を収集します。

   公式訪問、委員会、アクティビティ活動等に参加するガバナー写真、動画をお持ちの方

にお声掛けし集めてください。都度花野まで送ってください。

⑤ その他
※ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員長、Ｌ花野 友之
 333 複合地区ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員会では、今年度「入会のすすめ動画」を企画、
マーケティング補助金申請を進めています。２～3 分の動画をテーマ別に９本製作、
できた動画は各クラブ、SNS 等に利用可能とし、会員拡大につなげるといった感じで

す。その素材として写真、動画を集めたいと思います。SNS 等に利用できる出演者利用

許可されたもので、アクティビティ活動の雰囲気、動きが感じられるようなものが希望

です。終わったものでも構いません。YCE はじめ他委員会の活動も有難いです。
少しずつでも結構です。花野まで送ってください。
参考として、昨年 333-B 地区が制作した動画（別紙）を確認ください。

※savanna でのアクティビティ報告、LionPortal でのアクティビティ報告、どちらも忘

れずに報告するよう、各クラブに伝えてください。

７．次回委員会

※ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員長、Ｌ花野 友之
  2025 年 11 月 21 日（金曜日）16：30～18：00

８．閉会

※ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･PR･IT 委員長、Ｌ花野 友之より閉会宣言。

２０２５年 ９月 １２日

議事録 署名人 ：  花野 友之

議事録 作成人 ：  花野 友之

以 上